
11. Høring angående indsats mod partnervold (2009-28336)

INDSTILLING OG Beslutning

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen indstiller,

at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget godkender høringssvaret vedrørende 1.
en særlig indsats mod partnervold i Københavns Kommune.

Problemstilling

Socialforvaltningen har på foranledning af Borgerrepræsentationen udarbejdet en handleplan og 
redegørelse om en særlig indsats mod partnervold i Københavns Kommune. I den forbindelse er 
Beskæftigelses- og Integrationsudvalget inviteret til at indgive høringssvar om handleplan og 
redegørelse. 

Løsning
Det estimeres at 2.900 kvinder i Københavns Kommune årligt udsættes for partnervold. Kun 139 af 
disse kvinder kom i 2007 på kvindekrisecenter. Den største udfordring i den særlige indsats er derfor 
at nå de kvinder, som ikke bruger de eksisterende tilbud. 

Til det formål foreslår SOF oprettelse af et særligt team på 8 - 10 personer, som sammensættes af: 

Et antal sagsbehandlere fra SOF.1)

En medarbejder af anden etnisk baggrund end dansk med specialfokus på arbejdet med 2)
kulturel diversitet.

En sagsbehandler fra BIF med kompetence til at træffe afgørelser om den voldsramtes 3)
økonomi, og samtidig skal vedkommende fungere som jobkonsulent i forbindelse med 
efterværn.

En politisagkyndig, som skal styrke samarbejdet med politi og domstol.4)

Det skal overvejes, om der på sigt skal tilknyttes en sagsbehandler med fokus på partnervold i 5)
biseksuelle og homoseksuelle forhold.

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget er part i sagen for så vidt at Beskæftigelses- og 
Integrationsforvaltningen foreslås at stille en kontaktperson til rådighed i Jobcenter København for 
specialteamet. 

I høringssvaret stiller Beskæftigelses- og Integrationsudvalget sig positivt over for konklusionerne i 
både handleplan og redegørelse og udvalget er positiv over for at stille en medarbejder til rådighed 
for et specialteam til bekæmpelse af partnervold på tværs af forvaltningerne.

Den konkrete model for hvordan man forankrer de kompetencer, som skal til for både at træffe 
afgørelse om de voldsramtes ydelser og deres behov for beskæftigelsesmæssig støtte, aftales i 



Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen. Både Jobcenter Københavns og Ydelsesservice skal 
involveres for at have de relevante beslutningskompetencer repræsenteret. 

Økonomi

Den økonomiske omkostning ved handleplanen og oprettelsen af et specialteam, vil for 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen svare til en sagsbehandler i en fuldtidsstilling. 

Videre proces

Høringssvaret sendes til Socialforvaltningen. 

BILAG

Udkast til høringssvar1.

Morten BinderFejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. / Kaj Ove 
ChristiansenFejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.

bilag
1: Høringssvar - Borgmesterbrev

Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets beslutning den 26.03.2009

Indstillingen blev godkendt.




